— 1 —

登封市人民政府文件

登政〔2011〕80 号

登封市人民政府
关于印发关于产业集聚区已入驻项目实施

财政奖补激励机制的意见的通知

各乡（镇）人民政府、区管委会、街道办事处，市人民政府各部

门，各有关单位：

《关于产业集聚区已入驻项目实施财政奖补激励机制的意

见》已经市政府同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

— 2 —

二○一一年十二月二十一日

关于产业集聚区已入驻项目实施财政
奖补激励机制的意见

为进一步加快产业集聚区建设步伐，加大招商引资力度，促

使入驻项目早开工、早投产、早见效，根据《河南省产业集聚区

发展考核办法》（豫政办〔2011〕33 号）等文件规定，对产业集

聚区入驻项目实施财政资金奖补政策。并借鉴外地经验，结合登

封市实际情况，特制定本实施意见。

一、奖补对象

符合国家产业政策，且在 2011 年 6 月 30 日前入驻产业集聚

区且投资总额在 1亿元以上的新兴产业项目（汽车零部件、装备

制造、新材料、高温元件、铝精深加工等），并按照产业集聚区

管理委员会规定的相关程序及要求按时开工建设、形成产能、通

过验收的项目。对以后入驻产业集聚区的项目实施奖补政策时，

采取“一事一议”的方法进行。

— 3 —

二、奖补条件和标准

（一）入驻项目在促进我市产业结构调整、拉伸产业链条、

或在填补我市新兴产业领域空白方面具有突出贡献的，一次性给

予 500 万元奖励（以发改委出具的相关证明为准）。

（二）能有效缓解社会就业压力，单位年度用工人数在 300

人以上，每安排我市范围内 100 名就业人员奖励 10 万元（以人

社局核准的数据为准）。

（三）项目投资额度在 1-2 亿元的（含 1 亿元），按实际完

成投资额的 7％给予奖励；项目投资额度在 2-5 亿元的（含 2亿

元），按实际完成投资额的 8％给予奖励；项目投资额度在 5亿元

以上的（含 5亿元），按实际完成投资额的 9％给予奖励（以相关

认定部门出具的验资报告为准）。

（四）通过国家、省和市有关部门认定的国家级、省级和市

级企业技术中心（含工程技术研发中心、与国内外高水平院校、

科研机构、行业协会建立产业创新联盟等）,分别按其专项设备

（含配套软件）投资额的 80％、60％和 40％给予补助（以相关

证书为准，由科工信委认定）。

（五）凡列入省、郑州市级重点项目的，一次性给予 500 万

元、300 万元的奖励（以相关文件为准）。

（六）企业获得专利知识产权的给予奖励，以《登封市人民

政府关于印发<登封市强化科技支撑促进产业发展暂行办法>的

通知》（登政〔2011〕32 号）文件为准（由科工信委认定）。

— 4 —

（七）企业自建的标准化厂房，按每平方米 50 元给予资金

补助（厂房面积以实际丈量为准）。

（八）企业销售收入超过 1亿元的，奖励 50 万元，以后每

净增 1000 万元再奖励 10 万元（以统计局认定数为准）。

（九）企业发展形势良好，对我市经济发展贡献突出，年度

税收突破 1000 万元的，给予 100 万元奖励（以税务部门出具证

明为准）。

三、奖补程序

（一）申请。项目争取单位需提供书面申请（一式十份）、

相关审批文件、验资报告等其他必要材料报产业集聚区管委会。

（二）审核。由产业集聚区管委会对报送材料进行审核把关，

提出奖励方案，报产业集聚区建设工程指挥部。

（三）财政拨付。产业集聚区建设工程指挥部审核通过后，

由市财政部门负责将款项转至项目争取单位的账户。

四、加强监督

审核坚持公开透明、平等参与、严格程序、择优支持的原则。产

业集聚区建设工程指挥部协调市纪委、检察院、科工信委、发改委、

产业集聚区管委会、审计局、财政局、住建局、人社局、统计局和有

关评审验证机构等部门组织实施；并负责对财政资金奖补政策的

监督和管理，对弄虚作假、骗取奖补资金的项目和个人，一经查实，

追回奖补资金，并依法依纪严肃处理，情节严重者，移送司法机关。

— 5 —

主题词：经济管理 项目 通知

抄送：市委各部门，市人武部。

市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检

察院。

登封市人民政府办公室 2011 年 12 月 21 日印发